
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Цумадинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №88

от «25» сентября 2023 г.

Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных 
ассигнований бюджета МР «Цумадинский район» на очередной 

финансовый год и плановый период

В целях реализации статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация МР «Цумадинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета МР 
«Цумадинский район» на очередной финансовый год и плановый период согласно 
приложению №1 (далее - Порядок).

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета МР 
«Цумадинский район» на очередной финансовый год и плановый период годов согласно 
приложению №2 (далее - Методика).

3. Главным распорядителям бюджетных средств подготавливать предложения по 
планированию бюджетных ассигнований бюджета МР «Цумадинский район» на 
очередной финансовый год и плановый период годов в соответствии с Порядком и 
Методикой.

4. Финансовый отдел МР «Цумадинский район» осуществлять составление 
бюджета МР «Цумадинский район» на очередной финансовый год и плановый период 
годов на основании предложений главных распорядителей бюджетных средств в 
соответствии с Порядком и Методикой.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления вшложить на 
заместителя главы Администрации МР «Цумадинский район» Магомедова Х.Г.

Глава муниципального района

Подготовш: 
Соглавовано: 
Разноска:

Начальник финансового отдела 
Начальник ОПРиИТ

1. В дело
2. Магомедову Х.Г.
3. Заинтересованным лицам

Ш.А. Омаров

Г. М. Магомедов 
Т.А. Ибрагимов


